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For den prosjekterte kloakktunnel Bekkel aget - Ljan er det plan­
lagt et arbeids1nn3lag, kanal under Mosseveien ved Ormsundveien. 
Bekkelaget. 
I denne kanal er det hensikten A føre kloakkvann fra Ljans­
tunnelen til 2. byggetrinn for renseanlegget. 

Det er anmodet om en uttalelse om hvilke foranstaltninger som 
ansees nødvendig for bygging av kanalseksjonen. 

Markarbeidet: 

Innenfor det området kanalen ligger på er det de siste år utført 
omfattende grunnundersøkelser. 
De foreliggende resultater ansees tilstrekkelig til A bedømme 
grunnforholdene 
På bilag~ er angitt de nærmeste boringer. 
PA bilag 2 er et lengdeprofil med en orienterende fJell-linje 
og forøvrig en skjematisk angivelse av lØsmassenes oppdeling. 

Grunnforholdenes betydning: ---------------------------
Av bilag 2 fremgår at arbeidsinnslaget ligger i og delvis på 
fjell nærmest jernbanen. I den andre enden er det derimot 
leire under fundamenteringsnivå for kanalen. 

Den nye regulering for Mos s eveien viser at fremtidig nivå skal 
ligge på ca. kote + 6,3 d.v.s. det skal fylles opp noe 1 vei­
traseen. 
Denne oppfylling vil medføre setninger som vil ~!virke kanalen 
dersom den fundamenteres direkte på lØsmassene. 
Dersom man kan tolerere setninger vil det være hensiktsmessig 
A legge inn en fuge der fundamentering pA fjell slutter, slik 
at man kan ha kontroll med sprekkdannelsene. 
Dersom man ønsker å fundamentere pA fjell bør anvendes få og 
store peler. 
Hver pel må være så sterk at den kan slås gjennom hårde lag 
eller forekomster med steinblokker. 
(Man kan f.eks. anvende en peletype som Kp 32 som med hell er 
brukt for gangbroen.) 
Løsmassene over fjell er på nabo-området ansett for å være korro­
sjonsfarlig. men da en spesiell beskyttelse av pelene her blir 
for kostbar bør man sørge for at peleprofilet armeres innvendig 
og forøvrig utfylles med kvalitetsbetong, slik at man kan 
forutsette at betongkjernen overfører lastene til fjell. 
En god forbindelse mellom pelespiss og betongkjerne rnA tilstrebes. 

Forøvrig kan man bruke en pel av Kp 32 som en dor til A lage 
et hull som man senere setter f.eks. en betongpel 1. 

\ 
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Det er sannsynlig at man i den øvre sone vil møte en konsentra­
sjon av steinblokker og grus •. 

Porøvris gjelder at de oppgravde masser ikke ml konsentreres 
ved utgravningens sider, men transporteres bort til et nærmere 
avtalt område, dersom 'maasene ønskes anvendt ved tilbakefylling. 

Omfanget av de nødvendige avstivninger av utgravningens sider 
må fastlegges mens arbeidet utføres. 

Oslo, den. 8. april 1961. 
Den geotekniske konsulent. 
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